THÔNG BÁO SỐ 2 (NGÀY 08/10/2021)

 Thực hiện Công văn số 2364/SGDĐT-TTTT ngày 04 tháng 10 năm 2021 về cuộc

thi Thiết kế bài giảng điện tử năm học 2021-2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành

phố Hồ Chí Minh.

 Trường THPT Tân Túc hưởng ứng cuộc thi như sau:

 1. Mục đích, yêu cầu

 - Xây dựng kho học liệu số của trường, ngành Giáo dục; nâng cao kỹ năng ứng

dụng công nghệ thông tin và tôn vinh trí tuệ, sức sáng tạo của nhà giáo trong đổi mới

nội dung và phương pháp dạy học.

 - Khuyến khích tổ chuyên môn, nhóm giáo viên, giáo viên tham gia cuộc thi, đặc

biệt là những giáo viên đã công nhận là giáo viên dạy giỏi cấp trường.

 2. Đối tượng dự thi, thời gian nộp sản phẩm

 - Giáo viên hoặc nhóm giáo viên (không quá 3 người) của nhà trường.

 - Thời gian nộp sản phẩm trước 25/10/2021.

 3. Sản phẩm dự thi

 - Bài giảng e-Learning (là sản phẩm được tạo ra từ các phần mền thiết kế bài

giảng e-Learning);

 - Video bài giảng (là bài giảng được giáo viên thiết kế và ghi hình dưới dạng

video);

 - Mỗi sản phẩm kèm theo Kế hoạch bài dạy (giáo án).

 4. Giải thưởng, quyền lợi khác

 - Sản phẩm dự thi sẽ được hội đồng chuyên môn chấm ở cấp trường và có giải

thưởng:

 + 1 Giải nhất: 800.000 đồng;

 + 1 Giải nhì: 600.000 đồng;

 + 3 Giải ba: 500.000 đồng.

 + Các giải khuyến khích nếu có nhiều sản phẩm dự thi.

 - Kế hoạch tổ chức hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2021-2022 sẽ

ghi nhận sản phẩm dự thi của giáo viên quy đổi thành tiết dạy của vòng 2.

 - Hội đồng chuyên môn sẽ chọn sản phẩm tham gia dự thi cấp Thành phố.

 - Tổ chuyên môn tham gia cuộc thi sẽ được đưa vào xem xét đánh giá thi đua

cuối năm học.

 Đề nghị quý thầy cô Tổ trưởng chuyên môn triển khai và khuyến khích giáo viên

trong tổ tham gia./.

        HIỆU TRƯỞNG